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 RAPORT - JANAR 2024  

 

 

• ALPEX DAM – Rezultatet Mujore 

Në Janar 2024, një volum total prej 74,100 MWh u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX 

me një çmim klerues mesatar prej 90.47 €/MWh. 

 

• Anëtarët e rinj të Bursës 

Në Janar, ALPEX mirëpriti Kompaninë Kosovare për Furnizim me Energji Elektrike – KESCO 

sh.a. dhe Future Energy Trading and Exchange Dynamics sh.p.k për Zonën Ofertuese të 

Kosovës, si Anëtarët më të rinj në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX. 

 

 

 

 

 

 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Dhjetor 2023 106,536 € 20,420,561 € 90.07 

Janar 2024 74,100 € 14,186,161 € 90.47 

Varianca    -30.45 %  -30.53 %   0.44% 

  

 

 

     

Janar 2024 Çmimi (€/MWh) Volumi (MWh) 

Mesatar ditor € 90.47 2,390 

Max. ditor € 165.00 2,651 

Min. ditor € 22.97 1,919 

Total                     74,100 
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Çmimi Klerues Mesatar dhe Volumet Totale Ditore- Janar 2024

Tot Volume Avg. MCP

ÇMIMET DHE VOLUMET MESATARE PËR ÇDO NJËSI KOHORE TREGU– JANAR 2024 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 44.14 42.76 41.80 41.44 42.22 45.61 52.07 65.18 137.18 139.25 138.49 136.66 

Çmimi (€/MWh) 75.57 72.58 67.70 63.09 64.76 74.17 91.31 103.00 105.13 94.49 87.94 82.19 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 132.77 133.77 131.78 131.56 131.59 135.63 134.40 131.30 127.60 99.38 89.64 84.10 

Çmimi (€/MWh) 78.61 80.42 88.28 99.92 112.70 121.02 119.57 112.84 104.49 96.46 92.01 82.92 


